[image: image1.png]

Муниципальное общеобразовательное БЮДЖЕТНОЕ учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

П Р И К А З

	02.09.2025

	г.Арсеньев
	№
	          -а

Об организации питания учащихся общеобразовательной организации
в 2025 – 2026 учебном году

На основании постановления Губернатора Приморского края от 21.06.2003 г. № 185 «О краевой целевой программе «Здоровый ребёнок», в связи с решением коллегии при Губернаторе края от 06.08.2003 г. № 5 «О политике Администрации Приморского края по сохранению и укреплению здоровья детей», на основании приказа управления образования администрации Арсеньевского городского округа № 110/2-а от 02.09.2025 года «Об организации  питания учащихся  общеобразовательных организаций в  2025 – 2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся школы педагога-организатора Ковальчук Н.А.
2. Педагогу-организатору Ковальчук Н.А.:

2.1. Организовать питание обучающихся всех категорий с учётом  санитарно-эпидемиологических правил СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», а также методических рекомендаций МР 2.1.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций» и МР 2.1.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях»;

2.2. Утвердить состав бракеражной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся;
2.3. Разработать график питания обучающихся;
2.4. Ежемесячно до 20-го числа месяца следующего за отчётным предоставлять сведения по охвату учащихся горячим питанием;
2.5. Организовать работу общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся не реже 2 раз в месяц с фотофиксацией и составлением акта.

3. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Щур Н.Е. разработать график санитарной обработки школьной столовой.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «СОШ № 8» ___________________ О.В. Лозовая
С приказом ознакомлены:

Ковальчук Н.А. ____________​​​​​​​​​______

Щур Н.Е. _______________________